
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа приложение в интегриран файл във формат
word. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. “Московска ”, № 33, тел.номератор 9041381, факс 9810647, www.sofia.bg

4.11.2022 г.

X  СОА20-ВК66-7277-[21]/0...
РЕГИСТРАЦИОНЕН НОМЕР

                                          

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към рег. № СОА20-ВК66-7277

ДОКЛАД
от

ДЕСИСЛАВА БИЛЕВА - ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „ЗЕЛЕНА СИСТЕМА, ЕКОЛОГИЯ И ЗЕМЕПОЛЗВАНЕ“

И
КРИСТИАН КРЪСТЕВ - ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

НАПРАВЛЕНИЕ „ТРАНСПОРТ И ГРАДСКА МОБИЛНОСТ”

Относно: Кандидатстване на Столична община за финансиране на проект по схема за
насърчаване използването на електрически превозни средства чрез Инвестиционната
програма за климата на Националния доверителен екофонд

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На 03 октомври 2022 г. Националният доверителен екофонд (НДЕФ) отправи
своята единадесета покана към централната администрация и нейните териториални
подразделения и общинските администрации, за представяне на проекти за финансиране
чрез схема за насърчаване използването на електрически превозни средства на
Инвестиционната програма за климата.

Схемата е насочена към финансиране на проекти, водещи до директно или
индиректно намаляване на емисиите на парникови газове, като се предоставя
безвъзмездна финансова помощ за част от инвестицията.

Във връзка с отправената покана, Столична община (СО) подготвя проектно
предложение за закупуване на три броя изцяло електрически превозни средства, два
броя категория М1 (4+1 места) и един брой категория N1 (ван). Електрическите
превозни средства от категория М1 ще се използват за нуждите на дирекция



 
 

Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа приложение в интегриран файл във формат 
word. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.  

 

„Транспорт“ (ДТ) към направление „Транспорт и градска мобилност“ (НТГМ) на 
Столична община, а ван категория N1 – за Общинско предприятие „Паркове и градски 
градини“ и ще заменят понастоящем използваните автомобили. 

Дирекция „Транспорт” изпълнява заявки за транспортно обслужване от цялата 
администрация на Столична община, различни комисии, сформирани от областния 
управител, мероприятия по културния календар на град София, обслужване на 
делегации, избори и други, както и заявки за пътуване от трудноподвижни лица. 
Автомобилният парк, стопанисван от дирекцията, е амортизиран, поради дългогодишната 
му експлоатация, както и предоставянето на превозните средства за ползване на различни 
структурни звена на СО. Разходите, необходими за поддръжка на автомобилите в добро 
техническо състояние, отнемат значителни бюджетни средства, като за голяма част от 
тях, техническата поддръжка е нецелесъобразна.  

Във връзка със затрудненията, които среща отдел „Транспортно обслужване“ на 
ДТ към НТГМ на СО по отношение недостига на транспортни средства за изпълнение 
на ежедневните си задачи за транспортно обслужване на администрацията на СО, 
дирекция „Транспорт“ счита за целесъобразно кандидатстването по горецитираната 
схема, като при евентуално одобряване на проектното предложение, разходите за 
поддръжка на автомобилния парк на СО значително ще намалеят в рамките на 
следващите 4 до 7 години. 

Общинско предприятие „Паркове и градски градини“ поддържа редица 
обществени паркове, градини и зелени площи в столицата, като дейностите са свързани 
със създаване и поддържане на тревни масиви – косене, извозване, поливане, засаждане, 
прекопаване и резитба на храсти, оформяне на корони на дървета, засаждане на цветя и 
оформяне на цветни масиви, плевене, торене, почистване от сняг е лед и други. 
Обектите са разположени в различни райони на града, като основната част е в 
централната градска част на София. С цел изпълнение на дейностите на предприятието, 
е необходимо обновяване на автомобилния парк, като автомобилите се заменят с 
електромобили, които освен предимствата, свързани с опазване на околната среда, са и 
по-икономически изгодни. Електромобилите, също така, са значително по-практични и 
лесни за управление, особено в натоварена градска среда. Те осигуряват тихо 
придвижване, с което сериозно спомагат за намаляването на шума. 

Основното преимущество на електромобилите е свързано с намаляване на 
емисиите на парникови газове, което е един от основните приоритети на СО при 
прилагане на политиките по смекчаване и адаптация към климатичните промени и 
опазването на качеството на атмосферния въздух.  
 Очакваните спестените емисии чрез закупуването на един брой изцяло 
електрическо превозно средство са с индикативни стойности, както следва: 
 

 

 

БЕНЗИНОВ 
ДВИГАТЕЛ 

ДИЗЕЛОВ 
ДВИГАТЕЛ 

 
Годишни емисии въглероден  
диоксид в кг.  2052 2300,37 
 
Годишни емисии на азотни оксиди  
N0x, г 3887,50 7 347,40 
 
Годишни емисии прахови частици  38,88 1 080,50 

 
  



 
 

Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа приложение в интегриран файл във формат 
word. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.  

 

 
 Съгласно направено проучване, стойността на един автомобил от категорията М1 
е в размер до 85 000 лв. (осемдесет и пет хиляди лева), а на един брой ван от категорията 
N1 – 124 320 лв. (сто двадесет и четири хиляди триста и двадесет лева), като при 
одобряване на проектно предложение от НДЕФ ще бъде осигурено финансиране, 
съответно в размер на 20 000 лв. (двадесет хиляди лева) - за електрическо превозно 
средство категория М1 и 30 000 лв. (тридесет хиляди лева) - за автомобил категорията 
N1.  
 При одобряване на проектното предложение на Столична община, НДЕФ ще 
финансира 70 000 лв. (седемдесет хиляди лева), останалата част от средствата, 
необходими за закупуването на три броя изцяло електрически превозни средства 
категория М1 и N1, е необходимо да бъдат осигурени от бюджета на Столична община, 
като стойностна на съфинансирането ще бъде до 224 320 лв. (двеста двадесет и четири 
хиляди триста и двадесет лева). Средствата за съфинансиране ще бъдат осигурени, както 
следва: 130 000 лв. (сто и тридесет хиляди лева) от бюджета на дирекция „Транспорт“ 
към направление „Транспорт и градска мобилност“ и 94 320 лв. (деветдесет и четири 
хиляди триста и двадесет лева) от бюджета на Общинско предприятие „Паркове и 
градски градини“ към направление „Зелена система, екология и земеползване“. 
 С реализацията на проектното предложение Столична община ще допринесе за 
изпълнението на задълженията на страната ни, заложени в Закона за ограничаване 
изменението на климата и Директива 2008/50/ЕО на Европейски парламент и на Съвета 
относно качеството на атмосферния въздух. 

Пакетът от документи, необходим за предоставяне на етап кандидатстване с 
проектно предложение по горецитираната схема, включва Декларация за държавни 
помощи, Декларация за липса на дублиране и Решение на Столичен общински съвет за 
осигурено съфинансиране. 
  

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 
Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, и ал. 2 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, предлагам Столичният 
общински съвет да вземе следното 

 

РЕШЕНИЕ: 
 

I. Дава съгласие Столична община да кандидатства с проектно предложение по 
схема за насърчаване използването на електрически превозни средства чрез 
Инвестиционната програма за климата (ИПК) на Националния доверителен екофонд 
(НДЕФ). 

 
II. Дава съгласие средствата за собствен принос в размер до 224 320 лв. (двеста 

двадесет и четири хиляди триста и двадесет лева) да бъдат осигурени от бюджета на 
Столична община, както следва:  

 
1. До 130 000 лв. (сто и тридесет хиляди лева) - от бюджета на дирекция 

„Транспорт“ към направление „Транспорт и градска мобилност“; 



Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа приложение в интегриран файл във формат
word. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

2. До 94 320 лв. (деветдесет и четири хиляди триста и двадесет лева) - от
бюджета на Общинско предприятие „Паркове и градски градини“ към
направление „Зелена система, екология и земеползване“.

III. Дава съгласие кметът на Столична община да подпише изискуемите съгласно
Оперативното ръководство на ИПК, одобрено от Управителния съвет на НДЕФ
(Протокол № 108/03.10.2017 г.), декларации и документи.

Приложение:

ПРОЕКТ НА
РЕШЕНИЕ.docx

С уважение,

3.11.2022 г.

X ДЕСИСЛАВА БИЛЕВА
зам.-кмет на Столична община
направление "ЗСЕЗ"
Signed by: Desislava Georgieva Bileva

3.11.2022 г.

X Кристиан Кръстев
зам.-кмет на Столична община
направление "ТГМ"
Signed by: Kristian Dimitrov Krastev

Съгласували чрез АИССО:

Зам.-кмет на Направление „Европейски политики, международна дейност и туризъм“: Ирина Савина
Зам.-кмет на Направление „Финанси и здравеопазване“: Дончо Барбалов
Директор на дирекция „Финанси“: Мариана Симеонова
Директор на дирекция „Транспорт“: Иван Николов
Началник отдел „Транспортно обслужване“: Кристина Димитрова
За директор на дирекция „Европейски политики, програми и туризъм“ : Светлана Маслянкова
Съгласно заповед за заместване № СОА22-РД18-11414/31.10.2022 г.

Възстановим подпис

X ланд.арх. Милена Васева

директор на ОП ПГГ
                                       

Изготвил чрез АИССО на 02.11.2022 г.:
Гл. експерт в дирекция „Европейски политики, програми и туризъм“ : Ася Ламбрева
Към рег. № СОА20-ВК66-7277/18/12.10.2022 г.



 
 
 
 

ПРОЕКТ! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 

ЗА: Кандидатстване на Столична община за финансиране на проект по схема за насърчаване 
използването на електрически превозни средства чрез Инвестиционната програма за климата 
на Националния доверителен екофонд  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация  

 

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :  

 
 
 

I. Дава съгласие Столична община да кандидатства с проектно предложение по схема за 
насърчаване използването на електрически превозни средства чрез Инвестиционната програма 
за климата (ИПК) на Националния доверителен екофонд (НДЕФ). 

 
II.    Дава съгласие средствата за собствен принос в размер до 224 320 лв. (двеста двадесет и 

четири хиляди триста и двадесет лева). да бъдат осигурени от бюджета на Столична община, 
както следва:  

 
1. До 130 000 лв. (сто и тридесет хиляди лева) - от бюджета на дирекция „Транспорт“ 

към направление „Транспорт и градска мобилност“; 
 

2. До  94 320 лв. (деветдесет и четири хиляди триста и двадесет лева) - от бюджета на 
Общинско предприятие „Паркове и градски градини“ към направление „Зелена 
система, екология и земеползване“. 
 

III. Дава съгласие кметът на Столична община да подпише изискуемите съгласно 
Оперативното ръководство на ИПК, одобрено от Управителния съвет на НДЕФ (Протокол № 
108/03.10.2017 г.), декларации и документи. 

 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 
 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №_______________  
и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

          /Георги Георгиев/ 

Юрист от Администрацията 
на СО:  

/Светлана Маслянкова, гл. юрисконсулт в д-я 
„Европейски политики, програми и туризъм“/ 
чрез АИССО, 02.11.2022 г. 


